
PRÉFECTURE

DE LA GUADELOUPE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°971-2023-113

PUBLIÉ LE 17 MAI 2023



Sommaire

Affaires culturelles / Affaires culturelles

971-2023-05-12-00003 - Arrêté portant nomination des membres du jury du

diplôme d'Etat de professeur de danse pour les épreuves de l�unité de

valeur Anatomie - physiologie

 (2 pages) Page 6

971-2023-05-12-00005 - Arrêté portant nomination des membres du jury du

diplôme d'Etat de professeur de danse pour les épreuves de l�unité de

valeur Formation musicale

 (2 pages) Page 9

971-2023-05-12-00004 - Arrêté portant nomination des membres du jury du

diplôme d'Etat de professeur de danse pour les épreuves de l�unité de

valeur Histoire de la danse

 (2 pages) Page 12

Agence régionale de santé / DAOSS

971-2023-05-10-00006 - Décision ARS/DAOSS/SAE du 10 mai 2023 portant

refus de la demande d'autorisation de l'activité de Soins de Suite et de

Réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections

onco-hématologiques au CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE LA

GUADELOUPE 

 (2 pages) Page 15

971-2023-05-10-00005 - Décision ARS/DAOSS/SAE du 10 mai 2023 portant

refus de la demande d'autorisation de l'activité de Soins de Suite et de

Réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections

onco-hématologiques au CENTRE MEDICO-SOCIAL 

 (3 pages) Page 18

Direction de la Mer / Direction

971-2023-05-12-00001 - Arrêté n°23 DIR-DM du 12-05-2023 portant

subdélégation de signature du directeur de la mer Guadeloupe aux agents

placés sous son autorité (7 pages) Page 22

DRAJES / Pôle Sport

971-2023-05-11-00005 - ARRETE LIGUE GUADELOUPEENNE DE TENNIS DE

TABLE (2 pages) Page 30

971-2023-05-11-00004 - ARRETE RANDONNEE PEDESTRE (2 pages) Page 33

MTES / HBD

971-2023-05-03-00005 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55-loi

SRU) pour la commune de Baillif au titre de l'inventaire 2022 (2 pages) Page 36

971-2023-05-03-00006 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55-loi

SRU) pour la commune de Morne-à-l'Eau au titre de l'inventaire 2022 (2

pages) Page 39

971-2023-05-03-00007 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55-loi

SRU) pour la commune de Petit-Bourg au titre de l'inventaire 2022 (2 pages) Page 42

2



971-2023-05-03-00008 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55-loi

SRU) pour la commune de Petit-Canal au titre de l'inventaire 2022 (2 pages) Page 45

971-2023-05-03-00010 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55-loi

SRU) pour la commune de Saint-François au titre de l'inventaire 2022 (2

pages) Page 48

971-2023-05-03-00009 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55-loi

SRU) pour la commune de Sainte-Anne au titre de l'inventaire 2022 (2

pages) Page 51

971-2023-05-03-00011 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55-loi

SRU) pour la commune de Trois-Rivières au titre de l'inventaire 2022 (2

pages) Page 54

971-2023-05-03-00012 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55-loi

SRU) pour la commune de Vieux-Habitants au titre de l'inventaire 2022 (2

pages) Page 57

971-2023-05-03-00013 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55-loi

SRU) pour la commune du Gosier au titre de l'inventaire 2022 (2 pages) Page 60

971-2023-05-03-00014 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de logements sociaux (article 55-loi

SRU) pour la commune du Moule au titre de l'inventaire 2022 (2 pages) Page 63

MTES / RN

971-2023-05-10-00007 - Arrêté préfectoral-DEAL/RN du 10/05/2023 portant

autorisation pour les travaux d'aménagement pluvial  lié à l'ECO-QUARTIER

du RAIZET-ABYMES pour le compte de la SIG (8 pages) Page 66

PREFECTURE -BSI /

971-2023-05-15-00001 - Arrêté préfectoral n°2023-85 CAB/BSI du 15 mai

2023

 portant interdiction temporaire de vente , de détention, de port

et de transport d�armes à feu, munitions et de leurs éléments de catégorie

C et D  (2 pages) Page 75

SALIM /

971-2023-05-12-00002 - Arrêté DAAF/SALIM du 12 mai 2023 fixant les

conditions sanitaires requises pur l'introduction sur le territoire de la

Guadeloupe des conteneurs en provenance de pays dans lesquels la

fusariose du bananier race tropicale 4 (TR4) a été détectée abrogeant

l'arrêté DAAF/SALIM du 22 juillet 2021 fixant les conditions sanitaires

requises pour l'introduction sur le territoire de la Guadeloupe des

conteneurs en provenance de Colombie et du Pérou. (3 pages) Page 78

3



971-2023-04-06-00006 - Arrêté DAAF/SFD du 06 avril 2023 portant

attribution d'une participation financière à l'EPLEFPA de Guadeloupe dans

le cadre de l'organisation de la concertation pour préparer le  projet de

pacte et de loi d'orientation et d'avenir agricoles (PLOAA) (2 pages) Page 82

971-2023-03-24-00013 - Arrêté DAAF/SFD du 24 mars 2023 portant

attribution d'une aide spécifique aux étudiants de l'EPLEFPA Guadeloupe (2

pages) Page 85

971-2023-03-24-00012 - Arrêté DAAF/SFD du 24 mars 2023 portant

attribution d'une aide spécifique aux étudiants de la Maison Familiale et

Rurale de Baie-Mahault (2 pages) Page 88

971-2023-04-25-00004 - Arrêté DAAF/SFD du 25 avril 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux à la Maison Familiale et Rurale

du Lamentin  (2 pages) Page 91

971-2023-04-27-00003 - Arrêté DAAF/SFD du 27 avril 2023 portant

modification de l'arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023 relatif à la

rémunération des accompagnants des élèves en situation d'handicap de

l'EPLEFPA de Guadeloupe  (2 pages) Page 94

971-2023-04-27-00004 - Arrêté DAAF/SFD du 27 avril 2023 portant

modification de l'arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023 relatif à la

rémunération des accompagnants des élèves en situation de handicap de

l'EPLEFPA de Guadeloupe  (2 pages) Page 97

971-2023-05-09-00008 - Arrêté DAAF/SFD du 9 mai 2023 relatif à la fixation

pour la procédure d'accès à l'enseignement supérieur 2023 de

pourcentages minimaux d'admission de candidats bénéficiaires d'une

bourse nationale du lycée et de bacheliers professionnels dans les

formations agricoles de la région académique (2 pages) Page 100

971-2023-05-11-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 11 mai 2023 relatif aux

mesures agroenvironnementales et climatiques, aux aides en faveur de

l'agriculture biologique pour la campagne 2023. (4 pages) Page 103

971-2023-05-12-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé sur le territoire de la

commune de DESHAIES au lieu-dit Habitation Matouba parcelle AL n°336

(7 pages) Page 108

971-2023-05-12-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé sur le territoire de la

commune de PETIT-BOURG au lieu-dit 262 Chemin de Poirier parcelle AE

n°585 (7 pages) Page 116

971-2023-05-12-00009 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé sur le territoire de la

commune du GOSIER au lieu-dit Bellevue Nord parcelle BP n°507 (7 pages) Page 124

4



971-2023-05-12-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé sur le territoire de la

commune du GOSIER au lieu-dit Grande Ravine parcelle BW n°965 (7 pages) Page 132

971-2023-05-12-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé sur le territoire de la

commune du GOSIER au lieu-dit Mare Gaillard parcelle BP n° 787 (7 pages) Page 140

SECRETARIAT GENERAL / BUREAU DE LA COORDINATION

INTERMINISTERIELLE

971-2023-05-15-00002 - Arrêté SG/BCI du 15 mai 2023 portant ouverture

d'une enquête publique, sur la demande d'autorisation environnementale

concernant la poursuite de l'exploitation de l'installation de stockage de

déchets non dangereux (ISDND) sur la commune de Sainte-Rose présentée

par la société Energipole Espérance (4 pages) Page 148

971-2023-05-16-00001 - Arrêté SG/BCI du 16 mai 2023 portant annulation de

l'arrêté du 19 avril 2023 d'ouverture d'une enquête publique sur le projet

de Plan de Prévention des Risques Sismiques (PPRS) de Baie-Mahault,

présentée par la DEAL (2 pages) Page 153

971-2023-05-09-00007 - Arrêté SG/BCI du 9 mai 2023 portant ouverture

d'une enquête publique sur la demande d'autorisation environnementale

au titre des articles L 181-1 et suivants, L 214-1à L 214-6 du code de

l'environnement relative aux travaux de dragage et de déroctage du port

départemental de Port-Louis, présentée par le Conseil Départmeental (4

pages) Page 156

5



Affaires culturelles

971-2023-05-12-00003

Arrêté portant nomination des membres du jury

du diplôme d'Etat de professeur de danse pour

les épreuves de l�unité de valeur Anatomie -

physiologie

Affaires culturelles - 971-2023-05-12-00003 - Arrêté portant nomination des membres du jury du diplôme d'Etat de professeur de

danse pour les épreuves de l�unité de valeur Anatomie - physiologie 6



Affaires culturelles - 971-2023-05-12-00003 - Arrêté portant nomination des membres du jury du diplôme d'Etat de professeur de

danse pour les épreuves de l�unité de valeur Anatomie - physiologie 7



Affaires culturelles - 971-2023-05-12-00003 - Arrêté portant nomination des membres du jury du diplôme d'Etat de professeur de

danse pour les épreuves de l�unité de valeur Anatomie - physiologie 8



Affaires culturelles

971-2023-05-12-00005

Arrêté portant nomination des membres du jury

du diplôme d'Etat de professeur de danse pour

les épreuves de l�unité de valeur Formation

musicale

Affaires culturelles - 971-2023-05-12-00005 - Arrêté portant nomination des membres du jury du diplôme d'Etat de professeur de

danse pour les épreuves de l�unité de valeur Formation musicale 9



Affaires culturelles - 971-2023-05-12-00005 - Arrêté portant nomination des membres du jury du diplôme d'Etat de professeur de

danse pour les épreuves de l�unité de valeur Formation musicale 10



Affaires culturelles - 971-2023-05-12-00005 - Arrêté portant nomination des membres du jury du diplôme d'Etat de professeur de

danse pour les épreuves de l�unité de valeur Formation musicale 11



Affaires culturelles

971-2023-05-12-00004

Arrêté portant nomination des membres du jury

du diplôme d'Etat de professeur de danse pour

les épreuves de l�unité de valeur Histoire de la

danse

Affaires culturelles - 971-2023-05-12-00004 - Arrêté portant nomination des membres du jury du diplôme d'Etat de professeur de

danse pour les épreuves de l�unité de valeur Histoire de la danse 12



Affaires culturelles - 971-2023-05-12-00004 - Arrêté portant nomination des membres du jury du diplôme d'Etat de professeur de

danse pour les épreuves de l�unité de valeur Histoire de la danse 13



Affaires culturelles - 971-2023-05-12-00004 - Arrêté portant nomination des membres du jury du diplôme d'Etat de professeur de

danse pour les épreuves de l�unité de valeur Histoire de la danse 14



Agence régionale de santé

971-2023-05-10-00006

Décision ARS/DAOSS/SAE du 10 mai 2023

portant refus de la demande d'autorisation de

l'activité de Soins de Suite et de Réadaptation

spécialisés dans la prise en charge des affections

onco-hématologiques au CENTRE HOSPITALIER

UNIVERSITAIRE DE LA GUADELOUPE 

Agence régionale de santé - 971-2023-05-10-00006 - Décision ARS/DAOSS/SAE du 10 mai 2023 portant refus de la demande

d'autorisation de l'activité de Soins de Suite et de Réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections

onco-hématologiques au CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE LA GUADELOUPE 

15



Agence régionale de santé - 971-2023-05-10-00006 - Décision ARS/DAOSS/SAE du 10 mai 2023 portant refus de la demande

d'autorisation de l'activité de Soins de Suite et de Réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections

onco-hématologiques au CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE LA GUADELOUPE 

16



Agence régionale de santé - 971-2023-05-10-00006 - Décision ARS/DAOSS/SAE du 10 mai 2023 portant refus de la demande

d'autorisation de l'activité de Soins de Suite et de Réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections

onco-hématologiques au CENTRE HOSPITALIER UNIVERSITAIRE DE LA GUADELOUPE 

17



Agence régionale de santé

971-2023-05-10-00005

Décision ARS/DAOSS/SAE du 10 mai 2023

portant refus de la demande d'autorisation de

l'activité de Soins de Suite et de Réadaptation

spécialisés dans la prise en charge des affections

onco-hématologiques au CENTRE

MEDICO-SOCIAL 

Agence régionale de santé - 971-2023-05-10-00005 - Décision ARS/DAOSS/SAE du 10 mai 2023 portant refus de la demande

d'autorisation de l'activité de Soins de Suite et de Réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections

onco-hématologiques au CENTRE MEDICO-SOCIAL 

18



Agence régionale de santé - 971-2023-05-10-00005 - Décision ARS/DAOSS/SAE du 10 mai 2023 portant refus de la demande

d'autorisation de l'activité de Soins de Suite et de Réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections

onco-hématologiques au CENTRE MEDICO-SOCIAL 

19



Agence régionale de santé - 971-2023-05-10-00005 - Décision ARS/DAOSS/SAE du 10 mai 2023 portant refus de la demande

d'autorisation de l'activité de Soins de Suite et de Réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections

onco-hématologiques au CENTRE MEDICO-SOCIAL 

20



Agence régionale de santé - 971-2023-05-10-00005 - Décision ARS/DAOSS/SAE du 10 mai 2023 portant refus de la demande

d'autorisation de l'activité de Soins de Suite et de Réadaptation spécialisés dans la prise en charge des affections

onco-hématologiques au CENTRE MEDICO-SOCIAL 

21



Direction de la Mer

971-2023-05-12-00001

Arrêté n°23 DIR-DM du 12-05-2023 portant

subdélégation de signature du directeur de la

mer Guadeloupe aux agents placés sous son

autorité

Direction de la Mer - 971-2023-05-12-00001 - Arrêté n°23 DIR-DM du 12-05-2023 portant subdélégation de signature du directeur de la

mer Guadeloupe aux agents placés sous son autorité 22



Direction de la mer

Arrêté n°-23 DIR-DM du 12 mai 2023
portant subdélégation de signature

du directeur de la mer de la Guadeloupe
aux agents placés sous son autorité

 
Le Directeur de la Mer de la Guadeloupe,

Vu le décret nº 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation
et à l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

Vu le décret du Président de la République du  11 janvier 2023 portant nomination du préfet de la
région  Guadeloupe,  préfet  de  la  Guadeloupe,  en  outre  représentant  de  l’État  dans  les
collectivités de Saint-Barthélemy et de Saint-Martin – M.LEFORT (Xavier) ;

Vu l’arrêté ministériel du 26 avril 2023 portant attribution de fonctions de directeur de la mer de
Guadeloupe par intérim à Monsieur Matthieu LE GUERN, attaché d’administration hors classe
;

Vu l’arrêté  du  11  mai  2023  portant  délégation  de  signature  de  M.  le  Préfet  de  la  Région
Guadeloupe à M.Matthieu LE GUERN directeur  de la Direction de la Mer de la Guadeloupe
(DM) par intérim ;

Vu l’arrêté préfectoral n° 973 DIR-DM du 26 août 2022 portant organisation de la Direction de la
Mer de la Guadeloupe ;

ARRÊTE

Article premier : Subdélégation de signature est accordée à l’administrateur en chef de deuxième
classe  des  affaires  maritimes  monsieur  Franck  GUY,  chef  du  service  « Gens de  Mer,  Navires,
Développement Durable des Activités Maritimes » , dans le cadre des attributions et compétences de
son service, tous actes et décisions mentionnés dans l’arrêté 11 mai 2023 susvisé. ;

En  cas  d’absence  ou  d’empêchement  du  directeur  de  la  mer,  cette  subdélégation  est  étendue  à
l’ensemble des compétences visées à l’arrêté 11 mai 2023 sus-visé.

Article 2 : Subdélégation de signature est accordée à l’administratrice en chef de deuxième classe
des affaires maritimes,  madame Tania  SERVA,  cheffe de la  « Mission Coordination » des politiques
publiques  maritimes,  dans  le  cadre  des  attributions  et  compétences  de  son  service,  tous  actes  et
décisions mentionnés dans l’arrêté 11 mai 2023 susvisé. ;

Direction de la Mer - 971-2023-05-12-00001 - Arrêté n°23 DIR-DM du 12-05-2023 portant subdélégation de signature du directeur de la

mer Guadeloupe aux agents placés sous son autorité 23



En  cas d’absence ou d’empêchement du directeur  de la  mer  et  du  chef du  service « Gens de Mer,
Navires,  Développement  Durable  des  Activités  Maritimes »,  cette  subdélégation  est  étendue  à
l’ensemble des compétences visées à l’arrêté 11 mai 2023 sus-visé.

Article 3 : Subdélégation de signature est accordée à :

- L’administratrice principale des affaires maritimes madame Frédérique EHRSTEIN, cheffe du
service « Action Interministérielle de l’État et de la Sécurité en Mer » ;

- l’ingénieur divisionnaire de l’industrie et des mines, monsieur Michael WERY, chef du service
« Unité Territoriale de St-Martin St-Barthélémy » ;

- L’attachée d’administration de l’État Christelle DOUAIKA, « cheffe de la mission pilotage et
stratégie » ;

dans le cadre des attributions et compétences de leurs services respectifs, à l’effet de signer tous les
actes et décisions mentionnées par l’arrêté du 11 mai 2023 susvisé.

Article 4 : subdélégation de signature est accordée aux cadres et agents désignés dans les deux
annexes à la présente décision, à l’effet de signer les actes ou décisions relatifs aux pouvoirs détaillés
dans ces annexes selon les modalités définies par leur hiérarchie.

Article 5 : toutes les  délégations  de signature  antérieures  et  toutes les décisions  contraires à  la
présente décision sont abrogées à compter de la publication au registre des actes administratifs de la
présente décision.

Fait à Baie-Mahault, le 12 mai 2023,

Le Directeur pi ,

Matthieu LE GUERN

Direction de la Mer - 971-2023-05-12-00001 - Arrêté n°23 DIR-DM du 12-05-2023 portant subdélégation de signature du directeur de la

mer Guadeloupe aux agents placés sous son autorité 24



ANNEXE I : ADMINISTRATION GENERALE

PARAGRAPHE I -ADMINISTRATION GENERALE

  I - A Personnel

I - A.1 Congés et autorisations d’absence des agents fonctionnaires, 
stagiaires et non titulaires pour leurs unités respectives

Christelle DOUAIKA
Jean-Yves BREHMER
Gladys GARNIER
Charles FEREOL- 
TALBOT
Alex ANDRE
Marie RAMASSAMY
Rosy PIQUEUR
David LUISSINT

I - A.2 Actes de gestion concernant les agents fonctionnaires, stagiaires
et  agents  non  titulaires  de  l'Etat,  en  matière  de  congés,
autorisation d'absence, affectations, mises en disponibilité, dans
les conditions suivantes :

a.- octroi des autorisations spéciales d'absence pour l'exercice
du droit syndical dans la fonction publique prévues aux articles
13 et 15  du décret n° 82.447 du 28 mai 1982 modifié par le
décret n° 82013-451 du 31 mai 2013

b.- octroi des congés définis par l’article 34 de la loi 84-16 du 
11janvier 1984 modifié

c - octroi des congés pour l'accomplissement du service national
ou d'une période d'instruction militaire prévus à l'article 53 de la
loi du 11 janvier 1984 modifiée,

d.- octroi aux agents non titulaires de l'Etat des congés annuels,
des  congés  de  grave  maladie  et  des  congés  de  maladie  sans
traitement, des congés pour formation syndicale, des congés en
vue de favoriser la formation de cadres et d'animateurs pour la
jeunesse,  des  congés  de  maladie  "ordinaires",  des  congés
occasionnés  par  un  accident  de  travail  ou  une  maladie
professionnelle,  des  congés  de  maternité  ou  d'adoption,  des
congés  pour  l'accomplissement  d'une  période  d'instruction

Christelle DOUAIKA

Direction de la Mer - 971-2023-05-12-00001 - Arrêté n°23 DIR-DM du 12-05-2023 portant subdélégation de signature du directeur de la

mer Guadeloupe aux agents placés sous son autorité 25



militaire prévus aux articles 10, 11 § 1 et 2, 12, 13, 14, 15, 16,
17, 26 § 2 du décret du 17 janvier 1986,

e.- octroi de mise en disponibilité des fonctionnaires :
        prononcée d’office en application de l’article 43
        accordée de droit en l’application de l’article 47
de la loi N°85-986 du 16 septembre 1985 modifiée

f.-  octroi  aux  agents  titulaires  à  gestion  déconcentrée  et  aux
agents non titulaires de l’État des autorisations d’accomplir un
travail à temps partiel

I - A.3 Actes de gestion étendus par les mesures de déconcentration 
liées à l'arrêté 89.2539 du 2 octobre 1989 à l'égard des 
fonctionnaires, des stagiaires et des agents non titulaires de 
l'Etat affectés dans les Services Extérieurs et services spécialisés
de l'Équipement, à l'exception des fonctionnaires et non 
titulaires appartenant aux corps techniques des Bâtiments de 
France et des contractuels d'études d'urbanisme :

Christelle DOUAIKA

I - A.4 Décision de réintégration des fonctionnaires, stagiaires et 
agents non titulaires lorsqu'elle a lieu dans le service d'origine, 
dans les cas suivants :
- au terme d'une période de travail à temps partiel,
- après accomplissement du service national sauf pour les 
Ingénieurs des Travaux Publics de l'Etat et Attachés 
Administratifs,
- au terme d'un congé de longue durée ou de grave maladie,
- mi-temps thérapeutique après congé de longue maladie et de
longue durée,
- au terme d'un congé de longue maladie.

Christelle DOUAIKA

I - A.5 Actes de gestion étendus par les mesures de déconcentration 
conformément à l’article 10 du décret du 3 décembre 2009

Christelle DOUAIKA

I - A.6 Liquidation des droits des victimes des accidents du travail. Christelle DOUAIKA

I - A.7 Signature des ordres de maintien dans l'emploi des agents 
figurant sur une liste approuvée par le préfet.

Christelle DOUAIKA

I -B Assurance

I - B.1 Règlements amiables des dommages matériels subis ou causés 
par l'Etat.

Christelle DOUAIKA

Direction de la Mer - 971-2023-05-12-00001 - Arrêté n°23 DIR-DM du 12-05-2023 portant subdélégation de signature du directeur de la

mer Guadeloupe aux agents placés sous son autorité 26



PARAGRAPHE II – AFFAIRES MARITIMES

II - A Domaine Public Maritime

II - A.1 Procés-verbaux de délimitation du domaine public maritime Danielle MORMIN

II- A.2 Autorisation d'occupation temporaire sur le domaine public 
maritime

Danielle MORMIN

II– B Affaires maritimes

II – B.1Diffusion des informations nautiques
- Contrôle de ces sociétés 

Jean-Yves BREHMER
Alex ANDRE
David LUISSINT
Gérard RAYMOND
Frantz CHARROUX
Fred BAUME

II – B.2Accusé réception des manifestations nautiques Gladys GARNIER

II - B.3 Police des épaves maritimes
- Concession d’épaves complètement immergées
-  sauvegarde et conservation des épaves, mise en demeure du 
propriétaire, intervention d’office

Gladys GARNIER

II – B.4Pêche de loisir  
- Dérogation autorisant à détenir simultanément à bord d’un 
navire un appareil respiratoire permettant de respirer sans 
revenir à la surface et une foëne ou un appareil spécial pour la 
pêche sous marine

Gladys GARNIER

II – B.5Permis de conduire les bateaux de plaisance à moteur
- Délivrance des permis de conduire des bateaux de plaisance
- Retrait des permis de conduire des bateaux de plaisance
- Agrément des établissements de formation
- Délivrance des autorisations d’enseigner
- Retrait des autorisations d’enseigner
- Interdiction de la pratique de la navigation à partir des ports 
français pour les conducteurs de navire de plaisance ne détenant 
pas de permis de conduire français
- Désignation des examinateurs de l’extension hauturière du 
permis de conduire les bateaux de plaisance à moteur

Gladys GARNIER
Norredine HIRECHE
Alice JAMETAL

Direction de la Mer - 971-2023-05-12-00001 - Arrêté n°23 DIR-DM du 12-05-2023 portant subdélégation de signature du directeur de la

mer Guadeloupe aux agents placés sous son autorité 27



II - B.6 - Délivrance des livrets professionnels maritimes (LPM)
- Identification des marins

Rosy PIQUEUR
Delphine 
COUGNARD
Norredine 
HIRRECHE

II – B.7-Délivrance des titres de navigation plaisance et commerce Rosy PIQUEUR
Delphine 
COUGNARD
Marie PONTOPARIA
Norredine HIRECHE
Mélanie CRANE

II – C Gestion de la ressource halieutique

II – C.1Fonctionnement de la commission régionale de gestion de la 
flotte de pêche
- Fixation de l’ordre du jour
- Contrôle de ces sociétés 

Marie RAMASAMY

Direction de la Mer - 971-2023-05-12-00001 - Arrêté n°23 DIR-DM du 12-05-2023 portant subdélégation de signature du directeur de la

mer Guadeloupe aux agents placés sous son autorité 28



ANNEXE 2 ORDONNANCEMENT SECONDAIRE DES RECETTES ET DES DEPENSES
IMPUTEES AUX TITRES 2, 3, 5 ET 6 DU BUDGET DE L’ETAT POUR : 

- les engagements juridiques conformément aux seuils fixés
- les pièces de liquidations des recettes et des dépenses de toute nature 

Engagements juridiques

Programme 
205
(SAMPA)

montant inférieur à 10 000 euros HT Frédéric EHRSTEIN
Michaël WERY
Jean-Yves BREHMER
Christelle DOUAIKA
Gladys GARNIER
Alex ANDRE
David LUISSINT
Charles FEREOL
Jacqueline HECTOR-
THEZENAS

Programme 
217
(CPPED)

Montant inférieur à 10 000 euros HT Christelle DOUAIKA

- La validation du service fait sur fonds de concours

Validation du service fait

Programme 
205
(SAMPA)

Fonds de concours Frédéric EHRSTEIN
Jean-Yves BREHMER
Gladys GARNIER
Alex ANDRE
David LUISSINT
Jacqueline HECTOR-
THEZENAS

Direction de la Mer - 971-2023-05-12-00001 - Arrêté n°23 DIR-DM du 12-05-2023 portant subdélégation de signature du directeur de la

mer Guadeloupe aux agents placés sous son autorité 29



DRAJES

971-2023-05-11-00005

ARRETE LIGUE GUADELOUPEENNE DE TENNIS

DE TABLE

DRAJES - 971-2023-05-11-00005 - ARRETE LIGUE GUADELOUPEENNE DE TENNIS DE TABLE 30



DRAJES - 971-2023-05-11-00005 - ARRETE LIGUE GUADELOUPEENNE DE TENNIS DE TABLE 31



DRAJES - 971-2023-05-11-00005 - ARRETE LIGUE GUADELOUPEENNE DE TENNIS DE TABLE 32



DRAJES

971-2023-05-11-00004

ARRETE RANDONNEE PEDESTRE

DRAJES - 971-2023-05-11-00004 - ARRETE RANDONNEE PEDESTRE 33



DRAJES - 971-2023-05-11-00004 - ARRETE RANDONNEE PEDESTRE 34



DRAJES - 971-2023-05-11-00004 - ARRETE RANDONNEE PEDESTRE 35



MTES

971-2023-05-03-00005

Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55-loi SRU) pour la

commune de Baillif au titre de l'inventaire 2022

MTES - 971-2023-05-03-00005 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Baillif au titre de l'inventaire 2022 36



MTES - 971-2023-05-03-00005 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Baillif au titre de l'inventaire 2022 37



MTES - 971-2023-05-03-00005 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Baillif au titre de l'inventaire 2022 38



MTES

971-2023-05-03-00006

Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55-loi SRU) pour la

commune de Morne-à-l'Eau au titre de

l'inventaire 2022

MTES - 971-2023-05-03-00006 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Morne-à-l'Eau au titre de l'inventaire 2022 39



MTES - 971-2023-05-03-00006 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Morne-à-l'Eau au titre de l'inventaire 2022 40



MTES - 971-2023-05-03-00006 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Morne-à-l'Eau au titre de l'inventaire 2022 41



MTES

971-2023-05-03-00007

Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55-loi SRU) pour la

commune de Petit-Bourg au titre de l'inventaire

2022

MTES - 971-2023-05-03-00007 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Petit-Bourg au titre de l'inventaire 2022 42



MTES - 971-2023-05-03-00007 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Petit-Bourg au titre de l'inventaire 2022 43



MTES - 971-2023-05-03-00007 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Petit-Bourg au titre de l'inventaire 2022 44



MTES

971-2023-05-03-00008

Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55-loi SRU) pour la

commune de Petit-Canal au titre de l'inventaire

2022

MTES - 971-2023-05-03-00008 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Petit-Canal au titre de l'inventaire 2022 45



MTES - 971-2023-05-03-00008 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Petit-Canal au titre de l'inventaire 2022 46



MTES - 971-2023-05-03-00008 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Petit-Canal au titre de l'inventaire 2022 47



MTES

971-2023-05-03-00010

Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55-loi SRU) pour la

commune de Saint-François au titre de

l'inventaire 2022

MTES - 971-2023-05-03-00010 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Saint-François au titre de l'inventaire 2022 48



MTES - 971-2023-05-03-00010 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Saint-François au titre de l'inventaire 2022 49



MTES - 971-2023-05-03-00010 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Saint-François au titre de l'inventaire 2022 50



MTES

971-2023-05-03-00009

Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55-loi SRU) pour la

commune de Sainte-Anne au titre de l'inventaire

2022

MTES - 971-2023-05-03-00009 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Sainte-Anne au titre de l'inventaire 2022 51



MTES - 971-2023-05-03-00009 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Sainte-Anne au titre de l'inventaire 2022 52



MTES - 971-2023-05-03-00009 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Sainte-Anne au titre de l'inventaire 2022 53



MTES

971-2023-05-03-00011

Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55-loi SRU) pour la

commune de Trois-Rivières au titre de

l'inventaire 2022

MTES - 971-2023-05-03-00011 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Trois-Rivières au titre de l'inventaire 2022 54



MTES - 971-2023-05-03-00011 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Trois-Rivières au titre de l'inventaire 2022 55



MTES - 971-2023-05-03-00011 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Trois-Rivières au titre de l'inventaire 2022 56



MTES

971-2023-05-03-00012

Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55-loi SRU) pour la

commune de Vieux-Habitants au titre de

l'inventaire 2022

MTES - 971-2023-05-03-00012 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Vieux-Habitants au titre de l'inventaire 2022 57



MTES - 971-2023-05-03-00012 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Vieux-Habitants au titre de l'inventaire 2022 58



MTES - 971-2023-05-03-00012 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune de Vieux-Habitants au titre de l'inventaire 2022 59



MTES

971-2023-05-03-00013

Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55-loi SRU) pour la

commune du Gosier au titre de l'inventaire 2022

MTES - 971-2023-05-03-00013 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune du Gosier au titre de l'inventaire 2022 60



MTES - 971-2023-05-03-00013 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune du Gosier au titre de l'inventaire 2022 61



MTES - 971-2023-05-03-00013 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune du Gosier au titre de l'inventaire 2022 62



MTES

971-2023-05-03-00014

Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le

montant du prélèvement pour déficit de

logements sociaux (article 55-loi SRU) pour la

commune du Moule au titre de l'inventaire 2022

MTES - 971-2023-05-03-00014 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune du Moule au titre de l'inventaire 2022 63



MTES - 971-2023-05-03-00014 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune du Moule au titre de l'inventaire 2022 64



MTES - 971-2023-05-03-00014 - Arrêté préfectoral DEAL du 03 mai 2023 fixant le montant du prélèvement pour déficit de logements

sociaux (article 55-loi SRU) pour la commune du Moule au titre de l'inventaire 2022 65



MTES

971-2023-05-10-00007

Arrêté préfectoral-DEAL/RN du 10/05/2023

portant autorisation pour les travaux

d'aménagement pluvial  lié à l'ECO-QUARTIER du

RAIZET-ABYMES pour le compte de la SIG

MTES - 971-2023-05-10-00007 - Arrêté préfectoral-DEAL/RN du 10/05/2023 portant autorisation pour les travaux d'aménagement

pluvial  lié à l'ECO-QUARTIER du RAIZET-ABYMES pour le compte de la SIG 66



MTES - 971-2023-05-10-00007 - Arrêté préfectoral-DEAL/RN du 10/05/2023 portant autorisation pour les travaux d'aménagement

pluvial  lié à l'ECO-QUARTIER du RAIZET-ABYMES pour le compte de la SIG 67



MTES - 971-2023-05-10-00007 - Arrêté préfectoral-DEAL/RN du 10/05/2023 portant autorisation pour les travaux d'aménagement

pluvial  lié à l'ECO-QUARTIER du RAIZET-ABYMES pour le compte de la SIG 68



MTES - 971-2023-05-10-00007 - Arrêté préfectoral-DEAL/RN du 10/05/2023 portant autorisation pour les travaux d'aménagement

pluvial  lié à l'ECO-QUARTIER du RAIZET-ABYMES pour le compte de la SIG 69



MTES - 971-2023-05-10-00007 - Arrêté préfectoral-DEAL/RN du 10/05/2023 portant autorisation pour les travaux d'aménagement

pluvial  lié à l'ECO-QUARTIER du RAIZET-ABYMES pour le compte de la SIG 70



MTES - 971-2023-05-10-00007 - Arrêté préfectoral-DEAL/RN du 10/05/2023 portant autorisation pour les travaux d'aménagement

pluvial  lié à l'ECO-QUARTIER du RAIZET-ABYMES pour le compte de la SIG 71



MTES - 971-2023-05-10-00007 - Arrêté préfectoral-DEAL/RN du 10/05/2023 portant autorisation pour les travaux d'aménagement

pluvial  lié à l'ECO-QUARTIER du RAIZET-ABYMES pour le compte de la SIG 72



MTES - 971-2023-05-10-00007 - Arrêté préfectoral-DEAL/RN du 10/05/2023 portant autorisation pour les travaux d'aménagement

pluvial  lié à l'ECO-QUARTIER du RAIZET-ABYMES pour le compte de la SIG 73



MTES - 971-2023-05-10-00007 - Arrêté préfectoral-DEAL/RN du 10/05/2023 portant autorisation pour les travaux d'aménagement

pluvial  lié à l'ECO-QUARTIER du RAIZET-ABYMES pour le compte de la SIG 74



PREFECTURE -BSI

971-2023-05-15-00001

Arrêté préfectoral n°2023-85 CAB/BSI du 15 mai

2023

 portant interdiction temporaire de vente , de

détention, de port et de transport d�armes à

feu, munitions et de leurs éléments de catégorie

C et D 

PREFECTURE -BSI - 971-2023-05-15-00001 - Arrêté préfectoral n°2023-85 CAB/BSI du 15 mai 2023

 portant interdiction temporaire de vente , de détention, de port et de transport d�armes à feu, munitions et de leurs éléments de

catégorie C et D 

75



PREFECTURE -BSI - 971-2023-05-15-00001 - Arrêté préfectoral n°2023-85 CAB/BSI du 15 mai 2023

 portant interdiction temporaire de vente , de détention, de port et de transport d�armes à feu, munitions et de leurs éléments de

catégorie C et D 

76



PREFECTURE -BSI - 971-2023-05-15-00001 - Arrêté préfectoral n°2023-85 CAB/BSI du 15 mai 2023

 portant interdiction temporaire de vente , de détention, de port et de transport d�armes à feu, munitions et de leurs éléments de

catégorie C et D 

77



SALIM

971-2023-05-12-00002

Arrêté DAAF/SALIM du 12 mai 2023 fixant les

conditions sanitaires requises pur l'introduction

sur le territoire de la Guadeloupe des conteneurs

en provenance de pays dans lesquels la fusariose

du bananier race tropicale 4 (TR4) a été détectée

abrogeant l'arrêté DAAF/SALIM du 22 juillet 2021

fixant les conditions sanitaires requises pour

l'introduction sur le territoire de la Guadeloupe

des conteneurs en provenance de Colombie et

du Pérou.

SALIM - 971-2023-05-12-00002 - Arrêté DAAF/SALIM du 12 mai 2023 fixant les conditions sanitaires requises pur l'introduction sur le

territoire de la Guadeloupe des conteneurs en provenance de pays dans lesquels la fusariose du bananier race tropicale 4 (TR4) a été

détectée abrogeant l'arrêté DAAF/SALIM du 22 juillet 2021 fixant les conditions sanitaires requises pour l'introduction sur le territoire

de la Guadeloupe des conteneurs en provenance de Colombie et du Pérou.

78



SALIM - 971-2023-05-12-00002 - Arrêté DAAF/SALIM du 12 mai 2023 fixant les conditions sanitaires requises pur l'introduction sur le

territoire de la Guadeloupe des conteneurs en provenance de pays dans lesquels la fusariose du bananier race tropicale 4 (TR4) a été

détectée abrogeant l'arrêté DAAF/SALIM du 22 juillet 2021 fixant les conditions sanitaires requises pour l'introduction sur le territoire

de la Guadeloupe des conteneurs en provenance de Colombie et du Pérou.

79



SALIM - 971-2023-05-12-00002 - Arrêté DAAF/SALIM du 12 mai 2023 fixant les conditions sanitaires requises pur l'introduction sur le

territoire de la Guadeloupe des conteneurs en provenance de pays dans lesquels la fusariose du bananier race tropicale 4 (TR4) a été

détectée abrogeant l'arrêté DAAF/SALIM du 22 juillet 2021 fixant les conditions sanitaires requises pour l'introduction sur le territoire

de la Guadeloupe des conteneurs en provenance de Colombie et du Pérou.

80



SALIM - 971-2023-05-12-00002 - Arrêté DAAF/SALIM du 12 mai 2023 fixant les conditions sanitaires requises pur l'introduction sur le

territoire de la Guadeloupe des conteneurs en provenance de pays dans lesquels la fusariose du bananier race tropicale 4 (TR4) a été

détectée abrogeant l'arrêté DAAF/SALIM du 22 juillet 2021 fixant les conditions sanitaires requises pour l'introduction sur le territoire

de la Guadeloupe des conteneurs en provenance de Colombie et du Pérou.

81



SALIM

971-2023-04-06-00006

Arrêté DAAF/SFD du 06 avril 2023 portant

attribution d'une participation financière à

l'EPLEFPA de Guadeloupe dans le cadre de

l'organisation de la concertation pour préparer

le  projet de pacte et de loi d'orientation et

d'avenir agricoles (PLOAA)

SALIM - 971-2023-04-06-00006 - Arrêté DAAF/SFD du 06 avril 2023 portant attribution d'une participation financière à l'EPLEFPA de

Guadeloupe dans le cadre de l'organisation de la concertation pour préparer le  projet de pacte et de loi d'orientation et d'avenir

agricoles (PLOAA)

82



SALIM - 971-2023-04-06-00006 - Arrêté DAAF/SFD du 06 avril 2023 portant attribution d'une participation financière à l'EPLEFPA de

Guadeloupe dans le cadre de l'organisation de la concertation pour préparer le  projet de pacte et de loi d'orientation et d'avenir

agricoles (PLOAA)

83



SALIM - 971-2023-04-06-00006 - Arrêté DAAF/SFD du 06 avril 2023 portant attribution d'une participation financière à l'EPLEFPA de

Guadeloupe dans le cadre de l'organisation de la concertation pour préparer le  projet de pacte et de loi d'orientation et d'avenir

agricoles (PLOAA)

84



SALIM

971-2023-03-24-00013

Arrêté DAAF/SFD du 24 mars 2023 portant

attribution d'une aide spécifique aux étudiants

de l'EPLEFPA Guadeloupe

SALIM - 971-2023-03-24-00013 - Arrêté DAAF/SFD du 24 mars 2023 portant attribution d'une aide spécifique aux étudiants de

l'EPLEFPA Guadeloupe 85



SALIM - 971-2023-03-24-00013 - Arrêté DAAF/SFD du 24 mars 2023 portant attribution d'une aide spécifique aux étudiants de

l'EPLEFPA Guadeloupe 86



SALIM - 971-2023-03-24-00013 - Arrêté DAAF/SFD du 24 mars 2023 portant attribution d'une aide spécifique aux étudiants de

l'EPLEFPA Guadeloupe 87



SALIM

971-2023-03-24-00012

Arrêté DAAF/SFD du 24 mars 2023 portant

attribution d'une aide spécifique aux étudiants

de la Maison Familiale et Rurale de Baie-Mahault

SALIM - 971-2023-03-24-00012 - Arrêté DAAF/SFD du 24 mars 2023 portant attribution d'une aide spécifique aux étudiants de la

Maison Familiale et Rurale de Baie-Mahault 88



SALIM - 971-2023-03-24-00012 - Arrêté DAAF/SFD du 24 mars 2023 portant attribution d'une aide spécifique aux étudiants de la

Maison Familiale et Rurale de Baie-Mahault 89



SALIM - 971-2023-03-24-00012 - Arrêté DAAF/SFD du 24 mars 2023 portant attribution d'une aide spécifique aux étudiants de la

Maison Familiale et Rurale de Baie-Mahault 90



SALIM

971-2023-04-25-00004

Arrêté DAAF/SFD du 25 avril 2023 portant

attribution des bourses sur critères sociaux à la

Maison Familiale et Rurale du Lamentin 

SALIM - 971-2023-04-25-00004 - Arrêté DAAF/SFD du 25 avril 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux à la Maison

Familiale et Rurale du Lamentin 91



SALIM - 971-2023-04-25-00004 - Arrêté DAAF/SFD du 25 avril 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux à la Maison

Familiale et Rurale du Lamentin 92



SALIM - 971-2023-04-25-00004 - Arrêté DAAF/SFD du 25 avril 2023 portant attribution des bourses sur critères sociaux à la Maison

Familiale et Rurale du Lamentin 93



SALIM

971-2023-04-27-00003

Arrêté DAAF/SFD du 27 avril 2023 portant

modification de l'arrêté DAAF/SFD du 23 janvier

2023 relatif à la rémunération des

accompagnants des élèves en situation

d'handicap de l'EPLEFPA de Guadeloupe 

SALIM - 971-2023-04-27-00003 - Arrêté DAAF/SFD du 27 avril 2023 portant modification de l'arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023

relatif à la rémunération des accompagnants des élèves en situation d'handicap de l'EPLEFPA de Guadeloupe 94



SALIM - 971-2023-04-27-00003 - Arrêté DAAF/SFD du 27 avril 2023 portant modification de l'arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023

relatif à la rémunération des accompagnants des élèves en situation d'handicap de l'EPLEFPA de Guadeloupe 95



SALIM - 971-2023-04-27-00003 - Arrêté DAAF/SFD du 27 avril 2023 portant modification de l'arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023

relatif à la rémunération des accompagnants des élèves en situation d'handicap de l'EPLEFPA de Guadeloupe 96



SALIM

971-2023-04-27-00004

Arrêté DAAF/SFD du 27 avril 2023 portant

modification de l'arrêté DAAF/SFD du 23 janvier

2023 relatif à la rémunération des

accompagnants des élèves en situation de

handicap de l'EPLEFPA de Guadeloupe 

SALIM - 971-2023-04-27-00004 - Arrêté DAAF/SFD du 27 avril 2023 portant modification de l'arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023

relatif à la rémunération des accompagnants des élèves en situation de handicap de l'EPLEFPA de Guadeloupe 97



SALIM - 971-2023-04-27-00004 - Arrêté DAAF/SFD du 27 avril 2023 portant modification de l'arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023

relatif à la rémunération des accompagnants des élèves en situation de handicap de l'EPLEFPA de Guadeloupe 98



SALIM - 971-2023-04-27-00004 - Arrêté DAAF/SFD du 27 avril 2023 portant modification de l'arrêté DAAF/SFD du 23 janvier 2023

relatif à la rémunération des accompagnants des élèves en situation de handicap de l'EPLEFPA de Guadeloupe 99



SALIM

971-2023-05-09-00008

Arrêté DAAF/SFD du 9 mai 2023 relatif à la

fixation pour la procédure d'accès à

l'enseignement supérieur 2023 de pourcentages

minimaux d'admission de candidats bénéficiaires

d'une bourse nationale du lycée et de bacheliers

professionnels dans les formations agricoles de la

région académique

SALIM - 971-2023-05-09-00008 - Arrêté DAAF/SFD du 9 mai 2023 relatif à la fixation pour la procédure d'accès à l'enseignement

supérieur 2023 de pourcentages minimaux d'admission de candidats bénéficiaires d'une bourse nationale du lycée et de bacheliers

professionnels dans les formations agricoles de la région académique

100



SALIM - 971-2023-05-09-00008 - Arrêté DAAF/SFD du 9 mai 2023 relatif à la fixation pour la procédure d'accès à l'enseignement

supérieur 2023 de pourcentages minimaux d'admission de candidats bénéficiaires d'une bourse nationale du lycée et de bacheliers

professionnels dans les formations agricoles de la région académique

101



SALIM - 971-2023-05-09-00008 - Arrêté DAAF/SFD du 9 mai 2023 relatif à la fixation pour la procédure d'accès à l'enseignement

supérieur 2023 de pourcentages minimaux d'admission de candidats bénéficiaires d'une bourse nationale du lycée et de bacheliers

professionnels dans les formations agricoles de la région académique

102



SALIM

971-2023-05-11-00003

Arrêté DAAF/STARF du 11 mai 2023 relatif aux

mesures agroenvironnementales et climatiques,

aux aides en faveur de l'agriculture biologique

pour la campagne 2023.

SALIM - 971-2023-05-11-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 11 mai 2023 relatif aux mesures agroenvironnementales et climatiques, aux

aides en faveur de l'agriculture biologique pour la campagne 2023. 103



SALIM - 971-2023-05-11-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 11 mai 2023 relatif aux mesures agroenvironnementales et climatiques, aux

aides en faveur de l'agriculture biologique pour la campagne 2023. 104



SALIM - 971-2023-05-11-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 11 mai 2023 relatif aux mesures agroenvironnementales et climatiques, aux

aides en faveur de l'agriculture biologique pour la campagne 2023. 105



SALIM - 971-2023-05-11-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 11 mai 2023 relatif aux mesures agroenvironnementales et climatiques, aux

aides en faveur de l'agriculture biologique pour la campagne 2023. 106



SALIM - 971-2023-05-11-00003 - Arrêté DAAF/STARF du 11 mai 2023 relatif aux mesures agroenvironnementales et climatiques, aux

aides en faveur de l'agriculture biologique pour la campagne 2023. 107



SALIM

971-2023-05-12-00010

Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé

sur le territoire de la commune de DESHAIES au

lieu-dit Habitation Matouba parcelle AL n°336

SALIM - 971-2023-05-12-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Habitation Matouba parcelle AL n°336 108



SALIM - 971-2023-05-12-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Habitation Matouba parcelle AL n°336 109



SALIM - 971-2023-05-12-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Habitation Matouba parcelle AL n°336 110



SALIM - 971-2023-05-12-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Habitation Matouba parcelle AL n°336 111



SALIM - 971-2023-05-12-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Habitation Matouba parcelle AL n°336 112



SALIM - 971-2023-05-12-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Habitation Matouba parcelle AL n°336 113



SALIM - 971-2023-05-12-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Habitation Matouba parcelle AL n°336 114



SALIM - 971-2023-05-12-00010 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de DESHAIES au lieu-dit Habitation Matouba parcelle AL n°336 115



SALIM

971-2023-05-12-00006

Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé

sur le territoire de la commune de PETIT-BOURG

au lieu-dit 262 Chemin de Poirier parcelle AE

n°585

SALIM - 971-2023-05-12-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit 262 Chemin de Poirier parcelle AE n°585 116



SALIM - 971-2023-05-12-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit 262 Chemin de Poirier parcelle AE n°585 117



SALIM - 971-2023-05-12-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit 262 Chemin de Poirier parcelle AE n°585 118



SALIM - 971-2023-05-12-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit 262 Chemin de Poirier parcelle AE n°585 119



SALIM - 971-2023-05-12-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit 262 Chemin de Poirier parcelle AE n°585 120



SALIM - 971-2023-05-12-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit 262 Chemin de Poirier parcelle AE n°585 121



SALIM - 971-2023-05-12-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit 262 Chemin de Poirier parcelle AE n°585 122



SALIM - 971-2023-05-12-00006 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune de PETIT-BOURG au lieu-dit 262 Chemin de Poirier parcelle AE n°585 123



SALIM

971-2023-05-12-00009

Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé

sur le territoire de la commune du GOSIER au

lieu-dit Bellevue Nord parcelle BP n°507

SALIM - 971-2023-05-12-00009 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Bellevue Nord parcelle BP n°507 124



SALIM - 971-2023-05-12-00009 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Bellevue Nord parcelle BP n°507 125



SALIM - 971-2023-05-12-00009 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Bellevue Nord parcelle BP n°507 126



SALIM - 971-2023-05-12-00009 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Bellevue Nord parcelle BP n°507 127



SALIM - 971-2023-05-12-00009 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Bellevue Nord parcelle BP n°507 128



SALIM - 971-2023-05-12-00009 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Bellevue Nord parcelle BP n°507 129



SALIM - 971-2023-05-12-00009 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Bellevue Nord parcelle BP n°507 130



SALIM - 971-2023-05-12-00009 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Bellevue Nord parcelle BP n°507 131



SALIM

971-2023-05-12-00007

Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé

sur le territoire de la commune du GOSIER au

lieu-dit Grande Ravine parcelle BW n°965

SALIM - 971-2023-05-12-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Grande Ravine parcelle BW n°965 132



SALIM - 971-2023-05-12-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Grande Ravine parcelle BW n°965 133



SALIM - 971-2023-05-12-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Grande Ravine parcelle BW n°965 134



SALIM - 971-2023-05-12-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Grande Ravine parcelle BW n°965 135



SALIM - 971-2023-05-12-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Grande Ravine parcelle BW n°965 136



SALIM - 971-2023-05-12-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Grande Ravine parcelle BW n°965 137



SALIM - 971-2023-05-12-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Grande Ravine parcelle BW n°965 138



SALIM - 971-2023-05-12-00007 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Grande Ravine parcelle BW n°965 139



SALIM

971-2023-05-12-00008

Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant

autorisation pour le défrichement de bois situé

sur le territoire de la commune du GOSIER au

lieu-dit Mare Gaillard parcelle BP n° 787

SALIM - 971-2023-05-12-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Mare Gaillard parcelle BP n° 787 140



SALIM - 971-2023-05-12-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Mare Gaillard parcelle BP n° 787 141



SALIM - 971-2023-05-12-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Mare Gaillard parcelle BP n° 787 142



SALIM - 971-2023-05-12-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Mare Gaillard parcelle BP n° 787 143



SALIM - 971-2023-05-12-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Mare Gaillard parcelle BP n° 787 144



SALIM - 971-2023-05-12-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Mare Gaillard parcelle BP n° 787 145



SALIM - 971-2023-05-12-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Mare Gaillard parcelle BP n° 787 146



SALIM - 971-2023-05-12-00008 - Arrêté DAAF/STARF du 12 mai 2023 portant autorisation pour le défrichement de bois situé sur le

territoire de la commune du GOSIER au lieu-dit Mare Gaillard parcelle BP n° 787 147



SECRETARIAT GENERAL

971-2023-05-15-00002

Arrêté SG/BCI du 15 mai 2023 portant ouverture

d'une enquête publique, sur la demande

d'autorisation environnementale concernant la

poursuite de l'exploitation de l'installation de

stockage de déchets non dangereux (ISDND) sur

la commune de Sainte-Rose présentée par la

société Energipole Espérance

SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-05-15-00002 - Arrêté SG/BCI du 15 mai 2023 portant ouverture d'une enquête publique, sur la

demande d'autorisation environnementale concernant la poursuite de l'exploitation de l'installation de stockage de déchets non

dangereux (ISDND) sur la commune de Sainte-Rose présentée par la société Energipole Espérance

148



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-05-15-00002 - Arrêté SG/BCI du 15 mai 2023 portant ouverture d'une enquête publique, sur la

demande d'autorisation environnementale concernant la poursuite de l'exploitation de l'installation de stockage de déchets non

dangereux (ISDND) sur la commune de Sainte-Rose présentée par la société Energipole Espérance

149



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-05-15-00002 - Arrêté SG/BCI du 15 mai 2023 portant ouverture d'une enquête publique, sur la

demande d'autorisation environnementale concernant la poursuite de l'exploitation de l'installation de stockage de déchets non

dangereux (ISDND) sur la commune de Sainte-Rose présentée par la société Energipole Espérance

150



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-05-15-00002 - Arrêté SG/BCI du 15 mai 2023 portant ouverture d'une enquête publique, sur la

demande d'autorisation environnementale concernant la poursuite de l'exploitation de l'installation de stockage de déchets non

dangereux (ISDND) sur la commune de Sainte-Rose présentée par la société Energipole Espérance

151



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-05-15-00002 - Arrêté SG/BCI du 15 mai 2023 portant ouverture d'une enquête publique, sur la

demande d'autorisation environnementale concernant la poursuite de l'exploitation de l'installation de stockage de déchets non

dangereux (ISDND) sur la commune de Sainte-Rose présentée par la société Energipole Espérance

152



SECRETARIAT GENERAL

971-2023-05-16-00001

Arrêté SG/BCI du 16 mai 2023 portant annulation

de l'arrêté du 19 avril 2023 d'ouverture d'une

enquête publique sur le projet de Plan de

Prévention des Risques Sismiques (PPRS) de

Baie-Mahault, présentée par la DEAL

SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-05-16-00001 - Arrêté SG/BCI du 16 mai 2023 portant annulation de l'arrêté du 19 avril 2023

d'ouverture d'une enquête publique sur le projet de Plan de Prévention des Risques Sismiques (PPRS) de Baie-Mahault, présentée par la

DEAL

153



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-05-16-00001 - Arrêté SG/BCI du 16 mai 2023 portant annulation de l'arrêté du 19 avril 2023

d'ouverture d'une enquête publique sur le projet de Plan de Prévention des Risques Sismiques (PPRS) de Baie-Mahault, présentée par la

DEAL

154



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-05-16-00001 - Arrêté SG/BCI du 16 mai 2023 portant annulation de l'arrêté du 19 avril 2023

d'ouverture d'une enquête publique sur le projet de Plan de Prévention des Risques Sismiques (PPRS) de Baie-Mahault, présentée par la

DEAL

155



SECRETARIAT GENERAL

971-2023-05-09-00007

Arrêté SG/BCI du 9 mai 2023 portant ouverture

d'une enquête publique sur la demande

d'autorisation environnementale au titre des

articles L 181-1 et suivants, L 214-1à L 214-6 du

code de l'environnement relative aux travaux de

dragage et de déroctage du port départemental

de Port-Louis, présentée par le Conseil

Départmeental

SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-05-09-00007 - Arrêté SG/BCI du 9 mai 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande d'autorisation environnementale au titre des articles L 181-1 et suivants, L 214-1à L 214-6 du code de l'environnement relative

aux travaux de dragage et de déroctage du port départemental de Port-Louis, présentée par le Conseil Départmeental

156



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-05-09-00007 - Arrêté SG/BCI du 9 mai 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande d'autorisation environnementale au titre des articles L 181-1 et suivants, L 214-1à L 214-6 du code de l'environnement relative

aux travaux de dragage et de déroctage du port départemental de Port-Louis, présentée par le Conseil Départmeental

157



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-05-09-00007 - Arrêté SG/BCI du 9 mai 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande d'autorisation environnementale au titre des articles L 181-1 et suivants, L 214-1à L 214-6 du code de l'environnement relative

aux travaux de dragage et de déroctage du port départemental de Port-Louis, présentée par le Conseil Départmeental

158



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-05-09-00007 - Arrêté SG/BCI du 9 mai 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande d'autorisation environnementale au titre des articles L 181-1 et suivants, L 214-1à L 214-6 du code de l'environnement relative

aux travaux de dragage et de déroctage du port départemental de Port-Louis, présentée par le Conseil Départmeental

159



SECRETARIAT GENERAL - 971-2023-05-09-00007 - Arrêté SG/BCI du 9 mai 2023 portant ouverture d'une enquête publique sur la

demande d'autorisation environnementale au titre des articles L 181-1 et suivants, L 214-1à L 214-6 du code de l'environnement relative

aux travaux de dragage et de déroctage du port départemental de Port-Louis, présentée par le Conseil Départmeental

160


